y telegráficos (partida 3180 del Clasificador por Objeto del Gasto);  

V. Mantenimiento a bienes muebles e inmuebles, arrendamiento de muebles y servicios (partidas 

3230, 3240, 3260, 3360, 3380, 3510, 3520, 3530, 3540, 3560, 3580 y 3590 del Clasificador por 

Objeto del Gasto): hasta por un monto de $150,000.00 (ciento cincuenta mil pesos 00/100 

M.N.), en cada evento de servicio, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado; y 

VI. Mantenimiento y conservación de vehículos y maquinaria pesada (partidas 3550 y 3570 del 

Clasificador por Objeto del Gasto). 

Las partidas de servicios y arrendamientos que no se encuentren expresamente autorizadas en las

[...]

párrafos precedentes del presente numeral. 

Montos autorizados para gastos de oficina 

Artículo 30. Los montos mensuales autorizados para la asignación de gastos de oficina son los siguientes:  

I. Titulares de Dependencias o sus equivalentes en las Entidades: $1,500.00 (Un mil quinientos 

pesos 00/100 M.N.); 

II. Titulares de Subsecretarías: $1,100.00 (Un mil cien pesos 00/100 M.N.); 

III. Titulares de Direcciones Generales o sus equivalentes: $800.00 (Ochocientos pesos 00/100 

M.N.); y 

IV. Titulares de Direcciones de Área o sus equivalentes: $500.00 (Quinientos pesos 00/100 M.N.). 

Reuniones de Trabajo

[...]

j) 3611 «Difusión por Radio, Televisión y Prensa sobre Programas y Actividades 

Gubernamentales »; y 

k) 3612 «Difusión por medios Alternativos sobre Programas y Actividades 

Gubernamentales».  

Excepcionalmente, y hasta por un monto máximo de $12,000.00 (doce mil pesos 00/100 M.N.) 

por evento, la Coordinación General de Comunicación Social del Gobierno del Estado, podrá 

destinar los recursos del Fondo Revolvente para cubrir los gastos de difusión e información con 

cargo a las partidas 3611 «Difusión por Radio, Televisión y Prensa, sobre Programas y